
Mobilità personale A.T.A. a. s. 2020/2021

Approvazione dei trasferimenti 
Determinazione n. 38 del 30/07/2020

Approvazione dei trasferimenti del personale ausiliario, tecnico ed amministrativo (A.T.A.) per l'anno
scolastico 2020/2021.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 38 DI DATA 30 Luglio 2020
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Approvazione dei trasferimenti del personale ausiliario, tecnico ed amministrativo (A.T.A.) per l'anno
scolastico 2020/2021.
RIFERIMENTO : 2020-S166-00085
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 9 
LA DIRIGENTE
- visto il vigente contratto collettivo provinciale di lavoro 2002 - 2005 del personale ausiliario,
tecnico e amministrativo (A.T.A.) e assistente educatore delle scuole ed istituti di istruzione elementare e
secondaria, del personale insegnante e dei coordinatori pedagogici delle scuole dell'infanzia e del personale
per la formazione professionale della Provincia autonoma di Trento, sottoscritto il 17 ottobre 2003, e le
successive modifiche ed integrazioni;
- visto il contratto collettivo decentrato concernente i trasferimenti, gli utilizzi e le assegnazioni provvisorie
del personale ausiliario, tecnico e amministrativo (A.T.A.) delle istituzioni scolastiche e formative della
Provincia autonoma di Trento per l'anno scolastico 2020/2021,
sottoscritto in data 17 aprile 2020;
- vista la deliberazione n. 914 di data 3 luglio 2020 con la quale la Giunta provinciale ha confermato anche
per l'a.s. 2020/21 le dotazioni organiche assegnate nell'anno scolastico 2019/20 con le determinazioni del
Dirigente del Servizio istruzione n. 46 e 47 del 24 giugno 2019;
- vista la determinazione del Dirigente generale del Dipartimento istruzione e cultura n.13 del 29
luglio 2020 avente ad oggetto: "Approvazione degli utilizzi e della messa a disposizione presso strutture
provinciale del personale ausiliario, tecnico e amministrativo (A.T.A.), per l'anno scolastico 2020/2021";
- vista la circolare prot. n. S166/2020/219419/4.8/MB di data 21 aprile 2020, con la quale sono state impartite
le direttive per la formulazione delle domande di trasferimento volontario e mobilità professionale per l'anno
scolastico 2020/2021, assegnando il termine del 9 maggio 2020 per la presentazione delle domande;
- appurato che per l'anno scolastico 2020/2021 non si rilevano posizioni di soprannumerarietà;
- vista la circolare prot. n. S166/2020/453017/4.8/MB di data 29 luglio 2020 con la quale sono state
comunicate le disposizioni per la formulazione delle domande di utilizzo e di assegnazione provvisoria per
l'anno scolastico 2020/2021;
- dato atto che sono complessivamente pervenute, nei termini assegnati:
- n. 111 domande di trasferimento volontario;
- n. 6 rinunce alla domanda di trasferimento volontario;
- preso atto della comunicazione del collocamento a riposo di un dipendente che aveva presentato domanda
di mobilità;
- dato atto che n. 1 domanda non può essere accolta in quanto il richiedente è soggetto al vincolo triennale di



permanenza nella sede di attuale titolarità;
- dato atto che come previsto dall'articolo 4 del contratto decentrato sopraccitato sono stati resi disponibili per
i trasferimenti i posti risultanti vacanti, ivi compresi:
• i posti occupati da personale soggetto a collocamento a riposo, d'ufficio o volontario, con decorrenza dal 1
settembre 2020, oltre a quelli disponibili ai sensi dell'art. 4, comma 1 - lett a) del CCDP mobilità ATA di data
17 aprile 2020;
• tre posti disponibili a seguito della perdita di titolarità del personale in utilizzo presso strutture provinciali,
ai sensi dell'art. 12 del CCPL 1 settembre 2008, a decorrere dal 1
settembre 2020;
• gli ulteriori posti che si rendono disponibili nel corso delle operazioni di trasferimento, con la sola
esclusione dei posti scelti dal personale titolare su dotazione organica provinciale per il rientro presso una
sede scolastica a decorrere dal 1 settembre 2020, e dei posti eventualmente occupati da personale comandato
da altro Ente,
RIFERIMENTO : 2020-S166-00085
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 9 
D E T E R M I N A
1. di approvare i trasferimenti del personale A.T.A. per l'anno scolastico 2020/2021, come risultanti dal
prospetto allegato, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di comunicare agli interessati l'esito dei trasferimenti tramite la pubblicazione sul sito Vivoscuola degli
allegati al presente atto, garantendo la riservatezza dei dati personali secondo quanto previsto dal
Regolamento UE n. 679 del 2016;
3. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, dalla data di pubblicazione all'Albo
del Servizio per il reclutamento e gestione del personale della scuola,
nell'ordinario termine di prescrizione al Tribunale di Trento - Sezione Lavoro. E' fatta salva la facoltà di
richiedere l'esperimento del tentativo di conciliazione ai sensi dell'art. 410 c.p.c. e ss.mm.
RIFERIMENTO : 2020-S166-00085
Pag 3 di 4 MB - AD
Num. prog. 3 di 9 
001 Allegato A)
Elenco degli allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2020-S166-00085
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 9 
ELENCO TRASFERIMENTI PERSONALE A.T.A - A.S. 2020/2021
1
RESPONSABILI AMMINISTRATIVI SCOLASTICI
N. Cognome Nome Fase Figura Punti Prec. Sede di titolarità a.s. 2019/2020 Sede di trasferimento a.s.
2020/2021
1 DEZULIAN RAFFAELLA 3 RAS 533 ISTITUTO COMPRENSIVO CAVALESE ISTITUTO
COMPRENSIVO PREDAZZO-TESERO-PANCHIA' - ZIANO
2 BALDO LUCA 3 RAS 316 ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 4 LICEO ROSMINI - ROVERETO
Num. prog. 5 di 9 
ELENCO TRASFERIMENTI PERSONALE A.T.A - A.S. 2020/2021
2
ASSISTENTI AMMINISTRATIVI SCOLASTICI
N. Cognome Nome Fase Figura Punti Prec. Sede di titolarità a.s. 2019/2020 Sede di trasferimento a.s.
2020/2021
1 BARTOLO ROBERTO 2 AAS 661 ISTITUTO COMPRENSIVO ROVERETO EST ISTITUTO
ISTRUZIONE DON MILANI - ROVERETO
2 RAVANELLI IVANA 2 AAS 628 LICEO RUSSELL - CLES ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E
TECNOLOGICO PILATI - CLES
3 PIACINI FLAVIA 3 AAS 732 ISTITUTO COMPRENSIVO BASSA ANAUNIA - TUENNO ISTITUTO



COMPRENSIVO MEZZOLOMBARDO - PAGANELLA
4 SCREMIN MONICA 3 AAS 473 ISTITUTO COMPRENSIVO PERGINE 2 ISTITUTO COMPRENSIVO
LEVICO TERME
Num. prog. 6 di 9 
ELENCO TRASFERIMENTI PERSONALE A.T.A - A.S. 2020/2021
3
COADIUTORI AMMINISTRATIVI SCOLASTICI
N. Cognome Nome Fase Figura Punti Prec. Sede di titolarità a.s. 2019/2020 Sede di trasferimento a.s.
2020/2021
1 MENON LUCIA 2 CAS 515 X LICEO DA VINCI - TRENTO LICEO GALILEI - TRENTO
2 TONDIN MARIANGELA 2 CAS 969 ISTITUTO ISTRUZIONE DEGASPERI - BORGO VALS.
ISTITUTO COMPRENSIVO BORGO VALS.
3 CAPRONI LAURA 2 CAS 705 ISTITUTO COMPRENSIVO ISERA-ROVERETO LICEO ROSMINI -
ROVERETO
4 CLAUSER CARMEN 2 CAS 678 LICEO RUSSELL - CLES
5 MAZZOLDI ANTONELLA 2 CAS 518 LICEO ROSMINI - ROVERETO ISTITUTO COMPRENSIVO
ROVERETO EST
6 PIZZOLATO MICHELA 2 CAS 375 LICEO LINGUISTICO - TRENTO LICEO DA VINCI - TRENTO
7 BISOFFI AGNES 2 CAS 306 ISTITUTO COMPRENSIVO ISERA-ROVERETO ISTITUTO
COMPRENSIVO ROVERETO NORD
8 GAIGA DANIELA 2 CAS 166 LICEO ROSMINI - ROVERETO ISTITUTO ISTRUZIONE DON
MILANI - ROVERETO
9 DOMINO CATERINA 2 CAS 162 ISTITUTO COMPRENSIVO ROVERETO EST ISTITUTO
COMPRENSIVO ISERA-ROVERETO
10 SEGATTA DAVIDE 2 CAS 148 ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 2 LICEO LINGUISTICO -
TRENTO
11 BONGIOVANNI FEDERICA 3 CAS 286 X ISTITUTO ISTRUZIONE DON MILANI - ROVERETO
ISTITUTO COMPRENSIVO ALA
12 RUDARI CLAUDIA 3 CAS 218 X ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO MARCONI - ROVERETO
ISTITUTO COMPRENSIVO AVIO
13 TOMMASI MARIA GIOIA 3 CAS 556 ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 6 ISTITUTO
COMPRENSIVO STRIGNO E TESINO
14 DEZULIAN FIORELLA 3 CAS 502 ISTITUTO ISTRUZIONE WEISSE ROSE - CAVALESE
ISTITUTO COMPRENSIVO PREDAZZO-TESERO-PANCHIA'-ZIANO
15 STOLFI VINCENZO 3 CAS 475 ISTITUTO COMPRENSIVO MEZZOLOMBARDO - PAGANELLA
ISTITUTO COMPRENSIVO MEZZOCORONA
16 STEFANI ELENA 3 CAS 471 ISTITUTO COMPRENSIVO PERGINE 1 ISTITUTO ISTRUZIONE
DEGASPERI - BORGO VALS.
17 MONEGATTI PAOLA 3 CAS 324 ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO BUONARROTI - TRENTO
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO MARCONI - ROVERETO
18 BETTEGA GIAMILA 3 CAS 301 ISTITUTO COMPRENSIVO CEMBRA ISTITUTO COMPRENSIVO
DEL PRIMIERO
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO PILATI - CLES
Num. prog. 7 di 9 
ELENCO TRASFERIMENTI PERSONALE A.T.A - A.S. 2020/2021
4
COLLABORATORI SCOLASTICI
N. Cognome Nome Fase Figura Punti Prec. Sede di titolarità a.s. 2019/2020 Sede di trasferimento a.s.
2020/2021
1 FERRARI LUCIANA 1 CS 449 X ISTITUTO COMPRENSIVO RIVA 1 ISTITUTO COMPRENSIVO
VALLE DI LEDRO
2 DI FRANCESCO NADIA 1 CS 228 X ISTITUTO ISTRUZIONE MARTINI - MEZZOLOMBARDO
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO PILATI - CLES



3 TOMASI ANTONELLA 1 CS 215 X ISTITUTO ISTRUZIONE MARIE CURIE - PERGINE VALS.
4 ZANON DAVID 2 CS 382 X ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO PILATI - CLES
LICEO RUSSELL - CLES
5 FALZONE MARIA ANONIETTA 2 CS 759 LICEO ROSMINI - ROVERETO ISTITUTO ISTRUZIONE
DON MILANI - ROVERETO
6 DENARO CARLA 2 CS 403 ISTITUTO COMPRENSIVO ROVERETO NORD ISTITUTO
COMPRENSIVO ROVERETO EST
7 ANDREATTA DONATELLA 2 CS 361 ISTITUTO ISTRUZIONE MARIE CURIE - PERGINE VALS.
ISTITUTO COMPRENSIVO PERGINE 1
8 FONTANA MJRIAM 2 CS 330 ISTITUTO COMPRENSIVO MEZZOLOMBARDO - PAGANELLA
ISTITUTO ISTRUZIONE MARTINI - MEZZOLOMBARDO
9 DEGAN MARIA ALESSANDRA 2 CS 328 ISTITUTO COMPRENSIVO ROVERETO NORD
ISTITUTO COMPRENSIVO ROVERETO SUD
10 MENDINI MAURIZIA 2 CS 302 LICEO GALILEI - TRENTO LICEO ROSMINI - TRENTO
11 GERVASI ROSANNA 2 CS 248 ISTITUTO COMPRENSIVO MEZZOLOMBARDO - PAGANELLA
ISTITUTO ISTRUZIONE MARTINI - MEZZOLOMBARDO
12 MONTEL ANTONIETTA 2 CS 227 ISTITUTO COMPRENSIVO ALDENO/MATTARELLO LICEO
GALILEI - TRENTO
13 CARMECI MANUELA 2 CS 223 LICEO ROSMINI - ROVERETO ISTITUTO COMPRENSIVO
ISERA-ROVERETO
14 NARDELLI TATIANA 2 CS 194 ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 6 ISTITUTO ISTRUZIONE
DELLE ARTI - TRENTO
15 MATTEI NICOLETTA 2 CS 178 ISTITUTO COMPRENSIVO ROVERETO NORD ISTITUTO
COMPRENSIVO ROVERETO SUD
16 SPINA CHIARA 2 CS 176 ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 5 LICEO GALILEI - TRENTO
17 RIZZO LUCIA 2 CS 142 ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 5 LICEO GALILEI - TRENTO
18 PESCADOR EMILIANO 2 CS 0 ISTITUTO COMPRENSIVO ALDENO/MATTARELLO ISTITUTO
COMPRENSIVO TRENTO 4
19 TAVERNINI STEFANO 3 CS 443 X ISTITUTO COMPRENSIVO PERGINE 1
20 VOLTA ADUA ILARIA 3 CS 988 LICEO ROSMINI - TRENTO ISTITUTO COMPRENSIVO
PERGINE 1
21 BOSIN LAURA 3 CS 920 ISTITUTO ISTRUZIONE WEISSE ROSE - CAVALESE ISTITUTO
COMPRENSIVO PREDAZZO-TESERO-PANCHIA'- ZIANO
22 BONINSEGNA MARIA MADDALENA 3 CS 854 ISTITUTO ISTRUZIONE WEISSE ROSE -
CAVALESE ISTITUTO COMPRENSIVO PREDAZZO-TESERO-PANCHIA'- ZIANO
23 NIOTTA MICHELINA 3 CS 760 ISTITUTO COMPRENSIVO ROVERETO SUD ISTITUTO
COMPRENSIVO ALA
24 SMALZI LINO 3 CS 690 LICEO RUSSELL - CLES ISTITUTO COMPRENSIVO BASSA ANAUNIA -
TUENNO
25 FRASNELLI PATRIZIA 3 CS 657 ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO PILATI -
CLES ISTITUTO DI ISTRUZIONE MARTINI - MEZZOLOMBARDO
26 TRENTIN MARIKA 3 CS 526 ISTITUTO COMPRENSIVO LEVICO TERME ISTITUTO
COMPRENSIVO CENTRO VALSUGANA
27 TARDIVO PAOLA 3 CS 393 ISTITUTO COMPRENSIVO VILLA LAGARINA ISTITUTO
COMPRENSIVO MORI
28 CALDONAZZI SUSI 3 CS 329 ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 1
29 CASEROTTI DANILO 3 CS 300 ISTITUTO COMPRENSIVO PERGINE 1 LICEO RUSSELL - CLES
30 TAVELLI VINCENZA 3 CS 260 ISTITUTO COMPRENSIVO BASSA ANAUNIA - TUENNO
ISTITUTO COMPRENSIVO CLES
31 GIACOMOLLI FULVIA 3 CS 257 ISTITUTO ISTRUZIONE DON GUETTI - TIONE ISTITUTO
COMPRENSIVO DEL CHIESE
32 SCARPERI LUISA 3 CS 207 ISTITUTO COMPRENSIVO ROVERETO SUD ISTITUTO
COMPRENSIVO BRENTONICO



33 GANCITANO GIUSEPPE 3 CS 180 ISTITUTO COMPRENSIVO LAVIS ISTITUTO COMPRENSIVO
MEZZOLOMBARDO - PAGANELLA
34 SORICELLI DANIELA 3 CS 169 X ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 7 ISTITUTO
COMPRENSIVO LEVICO TERME
35 DEMATTE' VALENTINA 3 CS 169 ISTITUTO COMPRENSIVO LADINO DI FASSA ISTITUTO
COMPRENSIVO PREDAZZO-TESERO-PANCHIA'- ZIANO
ISTITUTO FORMAZIONE PROFESSIONALE ALBERGHIERO - LEVICO
ISTITUTO FORMAZIONE PROFESSIONALE ALBERGHIERO - LEVICO
ISTITUTO FORMAZIONE PROFESSIONALE ALBERGHIERO - LEVICO
Num. prog. 8 di 9 
ELENCO TRASFERIMENTI PERSONALE A.T.A - A.S. 2020/2021
5
ASSISTENTI DI LABORATORIO SCOLASTICO
N. Cognome Nome Fase Figura Punti Prec. Sede di titolarità a.s. 2019/2020 Area 2019/2020 Sede di
trasferimento a.s. 2020/2021 Area 2020/21
1 GEROLA LUIGI 2 ALS 923 LICEO ROSMINI - ROVERETO INFORMATICA LICEO ROSMINI -
ROVERETO SCIENZE NAT.
2 ZUCOL GRAZIANO 2 ALS 803 LICEO RUSSELL - CLES INFORMATICA ELETTRONICA
3 CASELLATO MAURO 2 ALS 717 LICEO ROSMINI - TRENTO INFORMATICA ISTITUTO
ISTRUZIONE DELLE ARTI - TRENTO INFORMATICA
4 LUCIN IVANO 2 ALS 558 ISTITUTO DI ISTRUZIONE MARTINI - MEZZOLOMBARDO
MECCANICA ISTITUTO DI ISTRUZIONE MARTINI - MEZZOLOMBARDO INFORMATICA
5 AZZOLINI ILARIA 2 ALS 452 LICEO ROSMINI - ROVERETO INFORMATICA LICEO FILZI -
ROVERETO INFORMATICA
6 BRENTARI ROBERTO 2 ALS 414 LICEO RUSSELL - CLES INFORMATICA FISICA
7 GERMINARIO CLAUDIO 2 ALS 281 LICEO ROSMINI - ROVERETO INFORMATICA ISTITUTO
ISTRUZIONE DON MILANI - ROVERETO INFORMATICA
8 IORI WALTER RINALDO 3 ALS 415 LICEO RUSSELL - CLES INFORMATICA ISTITUTO
COMPRENSIVO FONDO - REVO' INFORMATICA
9 MRAK ANDREA 3 ALS 359 ISTITUTO COMPRENSIVO CENTRO VALSUGANA INFORMATICA
ISTITUTO DI ISTRUZIONE DEGASPERI - BORGO VALS. INFORMATICA
10 ANZELINI GIORGIO 3 ALS 300 MECCANICA LICEO GALILEI - TRENTO FISICA
11 CHIANURA CARLO 3 ALS 155 ISTITUTO ISTRUZIONE DON GUETTI - TIONE INFORMATICA
LICEO LINGUISTICO - TRENTO INFORMATICA
12 ODIERNA SERGIO 3 ALS 150 INFORMATICA ISTITUTO COMPRENSIVO ROVERETO NORD
INFORMATICA
13 MONEGINI LUCA 3 ALS 135 ISTITUTO COMPRENSIVO VAL RENDENA INFORMATICA
ISTITUTO COMPRENSIVO DEL CHIESE INFORMATICA
14 CARNESSALI MARCO 3 ALS 57 ISTITUTO COMPRENSIVO LAVIS INFORMATICA LICEO
ROSMINI - TRENTO INFORMATICA
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO PILATI -
CLES
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO PILATI -
CLES
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO PILATI -
CLES
ISTITUTO ISTRUZIONE MARIE CURIE - PERGINE VALSUGANA
Num. prog. 9 di 9


